
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F3F820BB7284CB803223BB7AD8F7B8



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023PS-PMSS - MARIVALDO A SANTOS DE IRECE

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 028/2023PMSSDI.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2023PS-PMSS - JN EMPREENDIMENTOS DA CONTRUÇÃO CIVIL EIRELI.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F3F820BB7284CB803223BB7AD8F7B8



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 025/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na cobertura de eventos com trio elétrico mega HCE 
com Rider Técnico completo, para inauguração da pavimentação asfáltica realizada com recursos 
próprios que liga o distrito de Cisterna ao povoado de Emília, zona rural, deste município. Atendendo 
as necessidades da Secretaria de Administração Geral. 
Contratado: MARIVALDO A SANTOS DE IRECE, inscrito no CNPJ sob nº 63.282.438/0001-20, com 
sede na Rua Odete Nunes Dourado, 142, Ginásio de Esportes, Irecê – BA, CEP: 44.900-000. 
Valor Homologado: R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais) 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 17/02/2023. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 028/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 025/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na cobertura de eventos com trio elétrico mega HCE 
com Rider Técnico completo, para inauguração da pavimentação asfáltica realizada com recursos 
próprios que liga o distrito de Cisterna ao povoado de Emília, zona rural, deste município. Atendendo 
as necessidades da Secretaria de Administração Geral. 
Contratado: MARIVALDO A SANTOS DE IRECE, inscrito no CNPJ sob nº 63.282.438/0001-20, com 
sede na Rua Odete Nunes Dourado, 142, Ginásio de Esportes, Irecê – BA, CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais) 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral.  
Projeto/Atividade: 2008 – Man. e desenvolvimento das ações da sec. de Administração Geral. 
Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 1500 
Prazo de vigência: 17/02/2023 à 31/03/2023 
 
. 

 
 
 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C85E790A2366F26CC4EEA5495E626A66

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ: 
13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, resolve 
Homologar a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 
028/2023PMSSDI, Objeto: contratação de empresa especializada para sinalização gráfica 
horizontal (faixas e marcas feitas no pavimento) com tinta retrorrefletiva no trecho com extensão de 
2.300 metros que liga o distrito de Cisterna ao povoado de Emília, ambos neste município, de 
interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo, município de Souto Soares/BA. 
Contratada: JN EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, inscrito no CNPJ sob o 
n° 34.440.983/0001-07, com sede à Rua Hildete Silva, 22, Centro, João Dourado – BA, CEP: 44.920-
000. Valor da Contratação R$ 26.008,87 (vinte e seis mil, oito reais e oitenta e sete centavos); Souto 
Soares/BA, 23 de Fevereiro de 2023.  

 

  

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54C4E33E01A4B0CD727DCDB2C681F99C

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 028/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa especializada para sinalização gráfica 
horizontal (faixas e marcas feitas no pavimento) com tinta retrorrefletiva no trecho com extensão de 2.300 metros 
que liga o distrito de Cisterna ao povoado de Emília, ambos neste município, de interesse da Secretaria 
Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo, município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: JN EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, inscrito no CNPJ sob 
o n° 34.440.983/0001-07, com sede à Rua Hildete Silva, 22, Centro, João Dourado – BA, CEP: 44.920-000. 
Valor Global: R$ 26.008,87 (vinte e seis mil, oito reais e oitenta e sete centavos). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 23/02/2023 a 23/05/2023. 
Data Homologação: 23 de Fevereiro de 2023. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 030/2023PS-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa especializada para sinalização gráfica 
horizontal (faixas e marcas feitas no pavimento) com tinta retrorrefletiva no trecho com extensão de 2.300 metros 
que liga o distrito de Cisterna ao povoado de Emília, ambos neste município, de interesse da Secretaria 
Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo, município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: JN EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, inscrito no CNPJ sob 
o n° 34.440.983/0001-07, com sede à Rua Hildete Silva, 22, Centro, João Dourado – BA, CEP: 44.920-000. 
Valor Global: R$ 26.008,87 (vinte e seis mil, oito reais e oitenta e sete centavos). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2022 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações de Obras e Serviços. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 1500 
Período de Vigência do Contrato: 23/02/2023 a 23/05/2023. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F3F820BB7284CB803223BB7AD8F7B8


		2023-02-23T11:51:45-0300




